Accidit ut in media hyeme venatores quidā syllucas oberrantes, in móribus multa niue resperfis, hominem inuenirent planè extinctum vel ultimò certè mortis iaculo saucium: hunc cum misericordia morti ad sepelendum deferrent, Franciscus illis obuiam factus cum iam sepulcro inferendus esset; ad defunctum conuersus, Surge, inquit, & ambula. Ad cuius verba homo illico surrexit, domūq; ingressus, vires cibo ac potu restaurauit, ac prospera deinde valetudine vñsus est. Dū in edificationē noui monasterij calx in fornace coqueretur, accidit ut fornax vel nimio ignis calore accésa vel alia quavis causa ruinā minaretur; vndè magistri operū nō mediocriter turbati, cum nullū op̄iulādo malo remediu inueniri ét, ad B. virū accurrit, eiq; periculū exponūt. At ille magistris ad prandiu abire iussis, sibi curam forna-

Quidā pro
mortuo ha-
bitus ad vo-
cem S. viri
conualefecit.

Intrat illæ-
sus fornacē
ardentem.

fornacis sumpsit. Cumque remotis arbitris solum
se remansisse putaret, statim facto crucis signo, in
trepidè ardente fornacem est ingressus, eaque re-
staurata, rursus sine villa etiam vestimentorum suo
rum lassione incolumis est egressus.

Erat frater quidam Antonius Ordinis Minorum
professor eximus, & vitæ etiam ac morum integri-
tate omnibus admiradus, qui publicis sæpe in con-
cionibus beati viri dicta factaque carpebat, & po-
pulum interim admonebat ne se ab homine simpli-
ce, rudi, ac literarum ignaro in errorem abduci pa-
teretur, præsertim in eo quod solis herbis ægrotare
sanitatem promittebat. Hec cum animo confiden-
frequenter ad populum peroraret, fratres alij eum
hortati sunt, ut coram beatum virum de prædicta
argueret, & salutaribus monitis à tanta temeritate
ad saniores mentem reuocaret. Qui sanè abiit, &
virum sanctum acriter increpitum contumelijs in-
super affecit, monuitque ne deinceps sua ruditan-
& stultitia plebem à veritate in tantam inscitiam
atque adeò in fraudem abduceret. At vir sanctus cum
hec aliaque insigni patientiae documento pertulit
et, hilari animo foco appropinquans, ardentes mo-
dis manibus titiones arripuit, eosque strictè com-
primens ostendit omnia Dei virtute fieri posse. Quo
miraculo stupore propemodum oppressus Antonius,
ad eius se pedes abiecit, atque erroris sui veri
humiliter postulauit, nec prius humili surgere pra-
sumpsit, quam tanti viri benedictione potiretur.

Quæ cum mirabilem quandam & raro auditu
viri sanctitatem arguerent, & celebris admodum
fama eorum ad Ludouicum XI eius nominis Fra-
corum Regem Christianissimum perlata esset, Re-
x eximia beati viri sanctitate permotus, à Sixto Papi-